
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 27.12.2021  № Ш29-13-1108/1 
г. Сургут 

 
О результатах участия в муниципальном этапе  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году 

  

        На основании приказов Департамента образования администрации г. Сургута №12-03-801/1 

от 18.11.21 «Об утверждении результатов муниципального этапа ВОШ по литературе», №12-03-

825/1 от 25.11.21 «Об утверждении результатов муниципального этапа ВОШ по 

обществознанию», №12-03-860/1 от 03.12.21 «Об утверждении результатов муниципального 

этапа ВОШ по физической культуре», №12-03-871/1 от 09.12.21 «Об утверждении результатов 

муниципального этапа ВОШ по биологии», №12-03-872/1 от 09.12.21 «Об утверждении 

результатов муниципального этапа ВОШ по технологии», №12-03-875/1 от 10.12.21 «Об 

утверждении результатов муниципального этапа ВОШ по физике», №12-03-882/1 от 14.12.21 «Об 

утверждении результатов муниципального этапа ВОШ по математике». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Руководителям методических объединений Осьмак Е.Н., Галлямовой Э.К., Васечка Н.В., 

Труфановой Н.А.: 

1.1.Ознакомиться со справкой МБОУ СОШ №29 «О результатах участия обучающихся в 

муниципальном этапе ВОШ» от 13.12.2021. 

1.2. Обсудить итоги участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 

2021-2022 учебном году на заседании методических объединений в срок до 28.12.2021г.  

2. Проанализировать участие учащихся школы в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году. Ответственная: Кузнецова Н.В., методист. 

3. Анализ представить на заседании административного совещания 29.12.2021 г. Ответственная: 

Лазар С.К., заместитель директора по учебно-воспитательной работе. 

4. Отметить качественную работу по организации, подготовке и проведению муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников: 

- Хазранова Р.Э., Велиханлы К.Э., учителей ОБЖ, ответственных за доставку пакетов 

олимпиадных заданий;  

- Палько Р.А., учителя истории, ответственного за обеспечение и готовность оборудования для 

осуществления в офлайн режиме видеозаписи проведения муниципального этапа ВОШ;  

- Вострикову А.Ф., Крамаренко У.И., педагогов дополнительного образования,  ответственных 

организаторов олимпиады в аудитории;  

- Гордиенко О.А., библиотекаря, ответственную за дежурство во время олимпиады вне 

аудитории.  

5. Отметить качественную работу по подготовке призеров и участников муниципального этапа 

ВОШ:  

- Голубцову Е.А., учителя биологии, подготовившую 4 участников муниципального этапа ВОШ 

по биологии (11класс); 

- Цуренко С.М., учителя технологии, подготовившего 1 призера (2 место) муниципального этапа 

ВОШ по технологии (11 класс); 



- Павлову С.П., учителя технологии, подготовившую 1 призера (3 место) и 1 участника 

муниципального этапа ВОШ по технологии (7 класс); 

- Макаренко А.М., учителя физической культуры, подготовившего 2 участников муниципального 

этапа ВОШ по физической культуре (9 и 11 класс); 

- Литвинова А.Э., учителя физической культуры, подготовившего 1 участника муниципального 

этапа ВОШ по физической культуре (11 класс); 

- Мудрову О.С., учителя физической культуры, подготовившую 1 участника муниципального 

этапа ВОШ по физической культуре (8 класс); 

- Минегалиеву И.Ф., учителя физики, подготовившую 1 участника муниципального этапа ВОШ 

по физике (10 класс); 

- Аллаярову Р.Р., учителя физики, подготовившую 1 участника муниципального этапа ВОШ по 

физике (11 класс); 

- Кириенко А.В., учителя математики, подготовившую 1 участника муниципального этапа ВОШ 

по математике (8 класс); 

- Кондрашову Е.Ю., учителя русского языка и литературы, подготовившую 1 участника 

муниципального этапа ВОШ по литературе (9 класс); 

- Маслакову Л.П., учителя русского языка и литературы, подготовившую 2 участников 

муниципального этапа ВОШ по литературе (9 класс); 

- Осьмак Е.Н., учителя обществознания, подготовившую 1 участника муниципального этапа 

ВОШ по обществознанию (11 класс). 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5A51A80016AD4BBE48C97D3D05115038 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 26.04.2021 с по 26.04.2022 

М.Б. Светлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Кузнецова Н.В. 





















































































МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 31.08.2021  № Ш29-13-635/1 
г. Сургут 

 
 

О проведении школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

18.11.2013 №1252 (с изменениями от 17.03.2015 № 249, 17.12.2015 № 488, 17.11.2016 № 1435), 

приказа Департамента образования Администрации города № 12-03-490/1 от 11.08.2021 «Об 

утверждении порядка проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению», в целях 

организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательном учреждении в 2021-2022 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап олимпиады по предметам с 08.09.2021 по 12.10.2021 согласно 

графика (приложение 1). 

2. Возложить ответственность за организацию и проведение школьного этапа олимпиады на 

Лазар С.К., заместителя директора по УВР. 

З. классным руководителям 4-11 классов в срок до 04.09.2021г.  сдать заявления родителей 

(законных представителей) на участие в школьном (муниципальном) этапе всероссийской 

олимпиады школьников  Кузнецовой Н.В., методисту до 04.09.2021г. 

4. Создать комиссию для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение 2) 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5A51A80016AD4BBE48C97D3D05115038 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 26.04.2021 с по 26.04.2022 

М.Б. Светлова 

 

 

 

 

 
Исп.: Лазар С.К. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 07.10.2021  № Ш29-13-840/1 
г. Сургут 

 
О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады  

школьников по физической культуре 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (далее ВОШ), 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 

(с изменениями от 17.03.2015 № 249, 17.12.2015 № 488, 17.11.2016 № 1435), приказа Департамента 

образования Администрации города № 12-03-490/1 от 11.08.2021 «Об утверждении порядка проведения 

школьного этапа ВОШ на территории города Сургута и плана мероприятий по подготовке к его 

проведению»,  с Требованиями  к проведению школьного этапа ВОШ на территории города Сургута в 

2021/2022 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап олимпиады по физической культуре 08.10.2021г.  

- в 09-00 для учащихся 10-х, 11-х классов в аудитории – 309; 

- в 09-00 для учащихся 9-х классов в аудитории – 102; 

- в 14-00 для учащихся 6-х, 8-х классов в аудитории – 314. 

2. Назначить: 

2.1 организаторами олимпиады в 09-00 Краморенко У.Ю. - учителя истории (кабинет 309), в 09-00 Пужай 

Л.А. - педагога-организатора (кабинет 102), в 14-00 Краморенко У.Ю. - учителя истории (кабинет 314); 

2.2 дежурными вне аудитории Гордиенко О.А., Гаврилову С.Н., библиотекарей школы; 

2.3 ответственным за обеспечение и готовности оборудования для осуществления в офлайн режиме 

видеозаписи проведения школьного этапа ВОШ в каждой аудитории, задействованной в месте проведения 

школьного этапа олимпиады Палько Р.А., системного администратора; 

2.4 председателем жюри учителя физической культуры – Галлямову Э.К.;  

2.5 членами жюри: учителей физической культуры – Литвинова А.Э., Мудрову О.С., Велиханлы К.Э., 

Макаренко  А.М.  

З. Крамаренко У.Ю,, Пужай Л.А. изучить пункты  4, 5, 6  Требований к проведению школьного этапа 

ВОШ по физической культуре на территории г. Сургута в 2021-2022 уч. г. 

4. Палько Р.А. обеспечить видеозапись, которая должна содержать хорошую слышимость голоса 

участником олимпиады и организатора олимпиады в аудитории. По окончании проведения олимпиады 

видеозаписи сохранить в установленном формате (*.wav, *.mp4 и т.д.). 

5. Галлямовой Э.К. передать оценочные листы, итоговые (рейтинговые) таблицы (протоколы) результатов 

участников школьного этапа ВОШ в установленные сроки в соответствии с графиком школьного этапа 

ВОШ в г. Сургуте в 2021-2022 учебном году в форматах *.xls и *.pdf (с подписями). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5A51A80016AD4BBE48C97D3D05115038 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 26.04.2021 с по 26.04.2022 

М.Б. Светлова 

Исп.: Кузнецова Н.В. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 19.01.2022  № Ш29-13-24/2 
г. Сургут 

 
О проведении мероприятий  

гражданско-патриотического направления 

«Моё Отечество!» 

 

 

      На основании  годового плана, с целью формирования гражданско-патриотического 

воспитания учащихся, гордости за историческое наследие РФ 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести с 23.01.2022 года по 23.02.2022 г. комплекс мероприятий «Моё Отечество!». 

2. Утвердить план мероприятий  «Моё Отечество!» (Приложение1). 

3. Классным руководителям, педагогам-организаторам, педагогам дополнительного 

образования, руководителям МО создать условия для участия учащихся классов в комплексе 

гражданско-патриотических мероприятий «Моё Отечество!». 

4. Симакову В.Н., заместителю директора по ВВВР в срок до 25.01.2022 предоставить отчет о 

проведении мероприятия в департамент образования Администрации г. Сургута.(в формате 

ГУГЛ) 

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по ВВВР Симакова 

В.Н. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5A51A80016AD4BBE48C97D3D05115038 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 26.04.2021 с по 26.04.2022 

М.Б. Светлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Симаков В.Н. 



                                                                                                                                            Приложение 1  

                                                                                                                                            к приказу 

 от 19.01.2022г. № Ш29-13-______/2 

 

 

ПЛАН 

Мероприятий месячника гражданско-патриотического воспитания  

«Моё Отечество» 

(с 25 января по 23 февраля 2022 года) 

 

№ п/п Название мероприятия Время 

проведения 

Место проведения Ответственный 

I. Проектная деятельность  

1.1. Митинг, посвященный 

Дню полного снятия 

блокады Ленинграда 

«Город мужества и славы»  
(онлайн-подключение во время 

классного часа) 

27.01.2022 Музей боевой 

славы МБОУ СОШ 

№29 
(онлайн-подключение 

во время классного 

часа) 

 

1.2. Конкурс смотра строя и 

песни в 3-8 классах 
(очно, с разведением потоков по 

отдельному графику) 

11.02.2022-

18.02.2022 

Спортивный зал 
(очно, с разведением 

потоков по отдельному 

графику) 

МО физической 

культуры 3-8 

классов 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

Хазранов Р.Э. 

Классные 

руководители 3-8 

классов 

1.3. Конкурс «Битва хоров» 

Участники – конкурсанты 

– 1, 2 классы. 
(очно, с разведением потоков по 

отдельному графику) 

15.02.2022-

19.02.2022 

Актовый зал 
(очно, с разведением 

потоков по отдельному 

графику) 

Классные 

руководители 1-2 

классов  

Учитель 

Шакмаева С.Ю. 

Комиссия по 

приказу 

1.4. Митинг памяти, 

посвященный выводу 

войск из Афганистана. 
(онлайн-подключение) 
 

12.02.2022 
(дополнительная 

дата 15.02.2022) 

Музей боевой 

славы МБОУ СОШ 

№29 
(онлайн-подключение 

во время классного 

часа) 

Симаков В.Н. 

Плоп Т.Н. 

Ерхова Т.Д. 

II. Внеклассная деятельность 

1.  Конкурс «Видео 

открыток» 

до 19.02.2022 Кабинеты Классные 

руководители 9-

11 классов 

Ерхова Т.Д. 

Симаков В.Н. 

2.  Всероссийская акция 

«Ленинград – город 

мужества и славы» 

27.01.2022 Классный час 
с онлайн-подключением 

к митингу (пп.1.4.) 

Классные 

руководители 1-

11 классов 

3.  Конкурс рисунков 

(плакатов) «Нам важен 

МИР» в 1-4 классах 

до 15.02.2022 Холл начальной 

школы 

МО начальной 

школы 

4.  Тематическая выставка 

книг «Они сражались за 

Родину» 

с 10.02.2022 Библиотека, 

читальный зал 

Педагоги-

библиотекари 

Гаврилова С.Н. 

Гордиенко О.А. 

5.  Онлайн-викторина «По 

страницам книг выставки 

с 10.02.2022-

15.02.2022 

Библиотека, 

читальный зал 

Педагоги-

библиотекари 



«Они сражались за 

Родину» 
(в формате Google) 

Гаврилова С.Н. 

Гордиенко О.А. 

6.  Показ видеозарисовок, песен 

«О подвигах, о доблести, о 

славе» 

в течение 

месяца 

Открытый кинотеатр Ерхова Т.Д. 

7.  Видео-трансляция 

«Поздравление учащихся с 

Днем Защитника Отечества!» 

22.02.2022 Открытый кинотеатр Симаков В.Н. 

Ерхова Т.Д.  

Плоп Т.Н. 

Шакмаева С.Ю. 

8.  Всероссийская акция 

«Сладкое письмо солдату» 

с 12.01.2022 по 

05.02.2022 

Пункт приёма писем 

кабинет №308 

Отправка посылок до 

05.02.2022 

Секачева А.Е. 

Гозгешева А.А. 

 

 

9.  Конкурс стихов «Славный 

город-ЛЕНИНГРАД» 

в течение 

месяца 

Актовый зал Ерхова Т.Д.,  

Плоп Т.Н. 

III. Спортивная деятельность 
1.  Соревнования по пулевой 

стрельбе среди учащихся 8-

11 классов 

18.02.2022 Тир МБОУ СОШ 

№29 

Хазранов Р.Э. 

2.  Межшкольный турнир на 

кубок им. Юрия Солдатова 

(по эпидемиологической 

обстановке приглашаются 

ОУ №20, 15, 29, 27,9) 

19.02.2022 

время: 12:00-

14.00 

Большой спортивный 

зал 

Симаков В.Н. 

Хазранов Р.Э. 

Литвинов А.Э. 

Галлямова Э.К. 

Мудрова О.С. 

Макаренко А.М. 

Мерошовьян Д.А. 

Велиханлы К.Э. 

Комиссия по 

приказу 

3.  Спортивные состязания в 

бассейне в 3,5,6-х класса 

(по графику на уроках 

плавания) 

по графику на 

уроках 

плавания 

Бассейн МБОУ СОШ 

№29 

Ковалёва Е.В. 

Опалько В.Н. 

 Главный 

организатор 

Папушева М.Ю. 

Умнова А.В. 

Кокорина В.Ю. 

Смольник Е.М. 

IV. Информационное сопровождение 
1.  Информационное 

сопровождение мероприятий 

на сайте МБОУ СОШ №29 

до 25.01.2022 Сайт МБОУ СОШ 

№29 

Паршина А.В. 

МО учителей 

русского языка и 

литературы – 

Труфанова Н.А. 

Лазар С.К. 

Кондрашова Е.Ю. 

Сирачитдинова 

Л.М. 

Нугманова З.С. 

Полухина Л.В. 

Маслакова Л.П. 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 20.01.2022  № Ш29-13-31/2 
г. Сургут 

 
 

О проведении мероприятия 

«Межшкольная военизированная эстафета» 

 

 На основании  годового плана на 2021-2022 учебный год с целью формирования 

гражданско-патриотических качеств личности учащихся  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести 19 февраля 2022 года с 12.00 в Большом спортивном зале мероприятие 

«Межшкольная военизированная эстафета в рамках работы спортивного клуба им. Ю. 

Солдатова, посвященную Дню Защитника отчества» среди команд ОО № 20, 27, 9, 8. 

2. Утвердить сценарный ход мероприятия и  ответственных за реализацию данного 

мероприятия согласно приложению к настоящему приказу (Приложение1). 

3. Утвердить положение о проведении мероприятия «Межшкольная военизированная 

эстафета» (Приложение 2). 

4. Симакову В.Н., заместителю директора по ВВВР: 

4.1.Выслать на электронную почту положение (Приложение 2) в ОО №20,27,9,8 в срок до 

01.02.2022 г. 

4.2.Информировать департамент образования Администрации г. Сургута о сроках, месте и 

времени проведения мероприятия «Межшкольная военизированная эстафета» в срок до 

20.01.2022 г. 

4.3.В срок до 24.02.2022 предоставить отчет о проведении мероприятия в департамент 

образования Администрации г. Сургута согласно форме (Приложение3). 

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по ВВВР Симакова 

В.Н. 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5A51A80016AD4BBE48C97D3D05115038 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 26.04.2021 с по 26.04.2022 

М.Б. Светлова 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Симаков В.Н. 

                                                                                        



                                                                                       Приложение 1  

                                                                                        к приказу  

                                                                                        от «____» _____ 2022 № Ш29-13-______/2 

 

 

План подготовки и проведения  

мероприятия «Межшкольная военизированная эстафета  

на Кубок им.Ю.Солдатова» 

 

№ Мероприятие  Дата и время Место  Ответственный 

  

1. Информирование 

Департамента 

образования  

до 20.01.2022 по электронной 

почте 

 

Симаков В.Н. 

2 Направление 

положения о 

мероприятии 

«Межшкольная 

военизированная 

эстафета» в ОО 

21.01.2022 электронные 

адреса ОО 

 

Симаков В.Н. 

3 Подготовка Большого 

спортивного зала 

(Оформление) 

17.02.2022  Галлямова Э.К. 

Мерошовьян Д.А. 

Мудрова О.С. 

Литвинов А.Э. 

Ерхова Т.Д. 

Плоп Т.Н. 

Хазранов Р.Э. 

Секачева А.Е. 

4. Подготовка Тира 16.02.2022  Велиханлы К.Э. 

Хазранов Р.Э. 

5. Музыкальное 

оформление и 

сопровождение 

к 17.02.2022  Плоп Т.Н. 

Ерхова Т.Д. 

Симаков В.Н. 

6. Изготовление 

наградной продукции 

к 15.02.2022  Симаков В.Н. 

Плоп Т.Н. 

3 Проведение 

мероприятия 

«Межшкольная 

военизированная 

эстафета» 

19.02.2022 г 

12.00 

большой 

спортивный зал 

МБОУ 

СОШ№29 

 

Симаков В.Н.-ведущий 

Галлямова Э.К. 

Мерошовьян О.М. 

Мудрова О.С. 

Литвинов А.Э. 

Ерхова Т.Д. 

4 Направление пост – 

релиза мероприятия 

«Военизированная 

эстафета» 

 

24.02.2022 

департамент 

образования 

Администрации 

города  

 

Симаков В.Н. 

5 Положение о 

мероприятии 

«Военизированная 

эстафета» 

к 20.01.22  Галлямова Э.К. 

Мерошовьян Д.А. 

Мудрова О.С. 

Литвинов А.Э 

6 Направления отчета 24.02.2022 Департамент 

образования  

Симаков В.Н. 

 

             

 



                                                                                        Приложение 2  

                                                                                        к приказу  

                                                                                        от «____» _____ 2022 № Ш29-13-______/2 

 

 

Информация 

о проведенном мероприятии «Межшкольная военизированная эстафета» 

в     МБОУ СОШ №29 

 

 

№ п/п Наименование 

мероприятия 

Отчет о мероприятии 

1 «Межшкольная 

военизированная 

эстафета» 

Дата и время проведения: 

Место проведения: 

Форма проведения: 

Количество и возраст участников: 

Приглашенные гости: 

Цель: 

Аннотация мероприятия 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

 

от 26.01.2021  № Ш29-13-94/1 
г. Сургут 

 

 
Об утверждении плана 

мероприятий месячника гражданско- 

патриотического воспитания «Моё Отечество» 

 

 

В соответствии с планом работы образовательной организации на 2020-2021 учебный год, 

с целью создания условий для формирования патриотических качеств личности учащихся  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 25 января по 23 февраля 2021 года месячник гражданско- 

патриотического воспитания «Моё Отечество». 

2. Утвердить план мероприятий месячника гражданско-патриотического воспитания «Моё 

Отечество» (приложение к приказу). 

3. Ответственным за реализацию плана мероприятий месячника гражданско-патриотического 

воспитания «Моё Отечество» (приложение к приказу) обеспечить выполнение плана 

мероприятий в полном объеме, в установленные сроки. 

4. Заместителю директора по ВВВР Симакову В.Н. в срок до 25.02.2021 г.  направить 

аналитическую справку об итогах месячника гражданско-патриотического воспитания «Моё 

Отечество» в адрес департамента образования Администрации г. Сургута. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя директора по УВР 

Батракову И.В. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0FACF4F86E658583372B2C940250B2E9CCAD792A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 08.06.2020 с по 08.09.2021 

М.Б. Светлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Исп.: Симаков В.Н. 



                                                                                                Приложение к приказу от _______.01.2021  

№Ш29-13- _____/1 

                          

                                                                    Утверждаю: 

                                                                                                           Директор МБОУ СОШ №29 

                                                                                                             __________ М.Б.Светлова 

                                                                                                              «____» ________ 2021 год 

 

 

ПЛАН 

мероприятий месячника гражданско-патриотического воспитания 

 «Моё Отечество»  

 (с 25 января по 23 февраля 2021 года) 

 

№ 

п/п 

Название мероприятия Время 

проведен

ия 

Место проведения Ответственный 

Ι. Проектная деятельность 
1.1. Митинг, посвященный Дню 

полного снятия блокады 

Ленинграда «Город мужества и 

славы» 
 (онлайн- подключение во время 

классного часа) 

27.01.2021  

 
Музей боевой славы 

МБОУ СОШ №29 
(онлайн- подключение во 

время классного часа) 

Гозгешева А.А.  

Троцкая Н.В. 

Митрошина С.А.  

Ерхова Т.Д. 

Пужай Л.А. 

 

1.2. Конкурс смотра строя и песни 

в 3-8-х классах 

(очно,  

с разведением потоков по 

отдельному графику) 

11.02.2021 - 

18.02.2021 
Спортивный зал  
(очно,  

с разведением потоков по 

отдельному графику) 

МО физической 

культуры 3-8 –х 

классов  

преподаватель- 

организатор ОБЖ 

Хазранов Р.Э. 

Классные 

руководители 3-8 

классов 

1.3. Конкурс «Битва хоров»  

Участники – конкурсанты-  

1, 2 классы. 
(очно,  

с разведением потоков по 

отдельному графику) 

15.02.2021

-

19.02.2021 

Актовый зал 
(очно,  

с разведением потоков по 

отдельному графику) 

Классные 

руководители 1-2-х 

классов 

Учитель Шакмаева 

С.Ю. 

Комиссия по 

приказу 

1.4. Митинг памяти, посвященный 

выводу войск из Афганистана. 
(онлайн- подключение) 

13.02.2021 
(дополните

льная дата 

15.02.2021) 

Музей боевой славы 

МБОУ СОШ №29 
(онлайн- подключение во 

время классного часа) 

Симаков В.Н. 

Плоп Т.Н. 

Ерхова Т.Д. 

Гозгешева А.А. 

Пужай Л.А. 

Митрошина С.А. 

ІІ. Внеклассная деятельность 
1. Конкурс «Видео открыток» 

 

До 

20.02.2021 
Кабинеты Классные 

руководители 9-11 

классов 

Ерхова Т.Д.,  

Галейная Л.Р.,  

Симаков В.Н. 



2. Всероссийская акция 

«Ленинград-  город мужества 

и славы» 

27.01.2021 Классный час с онлайн- 

подключением к митингу (пп. 

1.4) 

Классные 

руководители 1-11-

х классов 

3. Конкурс рисунков (плакатов) 

«Нам важен МИР!» в 1-4-х 

классах 

До 

15.02.2021 

Холл начальной школы МО начальной 

школы 

 

4. Тематическая выставка книг  

«Они сражались за Родину» 

С 

10.02.2021 
Библиотека, читальный 

зал 

Педагоги- 

библиотекари 

Гаврилова С.Н., 

Гордиенко О.А. 

 

5. Онлайн- викторина «По 

страницам книг выставки 

«Они сражались за Родину» 

 (в формате Google) 

C 

10.02.2021- 

15.02.2021 

Библиотека, читальный 

зал 

Педагоги- 

библиотекари 

Гаврилова С.Н., 

Гордиенко О.А. 

 

6.  Показ видеозарисовок, песен 

«О подвигах, о доблести, о 

славе»  

В течение 

месячника 

Открытый кинотеатр Ерхова Т.Д. 

6.  Видео трансляция 

«Поздравления учащихся с 

Днем Защитника Отечества!» 

22.02.21 Открытый кинотеатр Симаков В.Н.,  

Ерхова Т.Д., 

Плоп Т.Н., 

Шакмаева С.Ю. 

7. Всероссийская акция 

«Сладкое письмо солдату» 

С 15 по 

31 января 

 2021 года 

 

Пункт приёма писем 

кабинет №308.  

Отправка посылок -до 

05 февраля 2021 года. 

Третьякова Т.Н. 

Абилденова Г.С. 

Гозгешева А.А. 

Троцкая Н.В. 

Галейная Л.Р. 

ІІІ. Спортивная деятельность 
1. Соревнования по пулевой 

стрельбе среди учащихся 8-11-

х классов 

 20.02.2021 Тир МБОУ СОШ №29  

Хазранов Р.Э. 

2. Межшкольный турнир на 

кубок им. Юрия Солдатова  

(по эпидемиологической 

обстановке)  

(приглашаются ОУ № 20, 15, 

29, 27, 9). 

13.02.2021 

Время: 

12.00 ч.-

14.00 ч. 

Большой спортивный 

зал 

 

Симаков В.Н. 

Хазранов Р.Э. 

Литвинов А.Э. 

Галлямова Э.К. 

Мудрова О.С. 

Макаренко А.М. 

Мерошовьян Д.А. 

Комиссия по 

приказу 

3. Спортивные состязания в 

бассейне в 3-х,5-х, 6-х классах 

 

(по графику на уроках 

плавания) 

       По 

графику на 

уроках 

плавания  

 

Бассейн  

МБОУ СОШ №29 

Ковалёва Е.В.  – 

главный 

организатор 

 

Папушева М.Ю. 

Тихонова А.А. 

Умнова А.В. 

Кокорина В.О. 

Смольник Е.М. 

 

 

 

 

 

 



ІV. Информационное сопровождение 
1. Информационное 

сопровождение мероприятий 

на сайте МБОУ СОШ №29 

До 25 

января 

2021 

Сайт МБОУ СОШ №29 

 

Паршина А.В. 

МО учителей 

русского языка и 

литературы- 

Труфанова Н.А. 

Лазар С.К. 

Кондрашова Е.Ю. 

Сирачитдинова 

Л.М. 

Нугманова З.С. 

Полухина Л.В. 

Азизова Л.И. 

Маслакова Л.П. 

 


































